
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN,
INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

-
Servicio de Gestión de Suministros 

y Servicios

Av. Campanar, 32 - 46015 Valencia
Tel: 961 970 142 - Fax: 961 970 034

web: www.contratacion.gva.es

C

09

Expediente de Contratación de Obras
Unidad 
Proponente Subdirección General de Deporte Código 

Expediente CNMY19/CS00A/15

Objeto Obra  de  reforma  y  rehabilitación  del  edificio  para  la  sede  de  Federaciones
Deportivas de la Comunitat Valenciana en Ronda Isaac Peral, 5 del Parc Tecnològic
de Paterna.

Código 
Macroact

Localidad Paterna Centro
Edificio  para  la  sede  de  Federaciones  Deportivas  de  la  Comunitat
Valenciana en Ronda Isaac Peral, 5 del Parc Tecnològic de Paterna.

Plazo 3 meses Tipo de 
Contrato Obras

       Datos Económicos

Presupuesto de licitación: 444.978,93 Euros
Importe IVA (21%): 93.445,58 Euros
 Precio total contrato: 538.424,51Euros

Valor estimado: 533.974,72€    Euros

 

ARQUITECTO AUTOR: ALECO E2E DISEÑO, SL

REPLANTEO PREVIO: 20/02/2019

REVISIÓN DE PRECIOS: No

TRAMITACIÓN:Ordinaria

PROCEDIMIENTO: Abierto-Simplificado

SISTEMA DE ADJUD: Varios criterios

Año Aplicación Presupuestaria Importe de Licitación

2019 09.03.02. 457.10.6.6 538.424,51 Euros

Necesidad y justificación 

Vista la propuesta de contratación formulada por la Dirección General del Deporte de fecha 21 de febrero de
2019, y demás informes que se incorporan al presente expediente, siendo necesaria la contratación propuesta
y de conformidad con los siguientes,

Fundamentos de Derecho

Artículos 116, 117 y 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por el que se aprueba la Ley de Contratos del
Sector Público, y en uso de las competencias que me confiere el articulo 28 l) de la Ley 5/1983, de 30 de
Diciembre, del Consell y la delegación conferida por la Resolución de 26 de octubre de 2016 (DOGV-7906).

RESUELVO

Aprobar el expediente de contratación de referencia, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares por el que se regirá
el contrato correspondiente, el gasto de que se hace mención y la apertura del procedimiento de adjudicación de las obras.

       

EL CONSELLER DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

(P.D.R.C. 26/10/2016 DOGV 7906)

EL SUBSECRETARIO

CSV:1LKUZPY1-H612SMDM-HN78RMF1 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=1LKUZPY1-H612SMDM-HN78RMF1


		2019-06-05T10:48:45+0200
	JOSE VICENTE VILLAR RIVERA - NIF:22693154C


	



